
1 

 

1 
 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 104 de 01 de junho de 2016. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando o memorando nº 057/2016 da 
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – COGERH, datado de 
01/06/2016; 

  
R E S O L V E 
 
I. designar os servidores SANDRA REGINA 

GALVÃO, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga, matrícula SIAPE nº 2030009, 

HEBER DAVID DIAS, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, 

matrícula SIAPE nº 1645858, JOMAR BERTON JUNIOR, ocupante do cargo efetivo 

de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2280988, MARIA APARECIDA 

DOS SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, 

matrícula SIAPE nº 1961249, REGIANE APARECIDA KAIZER FRANCO, ocupante 

do cargo efetivo de Pedagoga, matrícula SIAPE nº 1942981 e WIERLY DE LIMA 

BARBOZA, ocupante do cargo efetivo de Pedagoga, matrícula SIAPE nº 1639216, 

para, sob a presidência da primeira e vice- presidência do segundo, compor a 

SUBCOMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA DE AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR, sem ônus para a 

Instituição; 

II. determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções; 

III. revogar a Portaria nº 124 de 31 de julho de 

2013. 
  

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 

 

 


